
Uchwała Nr XXII/302/2020 
Rady Miejskiej Leszna z dnia 27 lutego 2020 roku 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność 
Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie w Lesznie. 

 
 
 
Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2019 r. poz. 506 ze zm.) w związku z art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 

14 czerwca 1960 roku Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2018 r. poz. 

2096 ze zm.) Rada Miejska Leszna uchwala, co następuje: 

 
 

§ 1 
 

Uznaje się za niezasadną skargę o numerze OR.A.1510.20.2019 na działalność 
Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie w Lesznie.  

 
§ 2 

 
Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej Leszna. 

 
§ 3 

 
 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
 
 

Przewodniczący 
Rady Miejskiej Leszna 

 
Tomasz Malepszy 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Uzasadnienie do Uchwały Nr XXII/302/2020 

Rady Miejskiej Leszna 

z dnia 27 lutego 2020 roku 

 

W dniu 20 grudnia 2019 roku do Prezydenta Miasta Leszna wpłynęła skarga  

na działalność Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie w Lesznie. Zgodnie 

z treścią art. 229 pkt 3 Kodeksu postępowania administracyjnego skarga wniesiona na 

działalność kierownika gminnych jednostek organizacyjnych podlega rozpatrzeniu 

przez Radę. Przewodniczący Rady Miejskiej przekazał skargę do zaopiniowania 

Komisji Skarg, Wniosków i Petycji.  Z treści skargi  wynikało, iż osobie wnoszącej 

skargę odmówiono przyznania paczki „na święta”. 

Tematyka skargi była szczegółowo analizowana na posiedzeniu Komisji Skarg, 
Wniosków i Petycji w dniu 30 stycznia 2020 roku. Członkowie Komisji po 
przedstawieniu problematyki skargi zadawali pytania Zastępcy Dyrektor MOPR 
w Lesznie. Osoba wnosząca skargę, pomimo prawidłowo doręczonej informacji  
o terminie posiedzenia komisji, nie przybyła na posiedzenie. 
Radni zapoznali się ze stanowiskiem MOPR, zgodnie z którym  
z informacji zebranych od kierowników usług opiekuńczych i pracy środowiskowej oraz 
opiekunki wynika, że osoba wnosząca skargę, otrzymała paczkę świąteczną 
przygotowaną przez uczniów z jednej z leszczyńskich szkół podstawowych,  
zawierającą produkty żywnościowe i środki czystości, które przez opiekunkę 
dostarczono do rąk własnych osoby skarżącej. 
Podczas udzielania pomocy mieszkańcom Leszna, Miejski Ośrodek Pomocy Rodzinie, 

bierze zawsze pod uwagę sytuację życiową i materialną osoby wnioskującej o pomoc. 

Osoba skarżąca jest osobą przewlekle chorą, niezaradną życiowo, jednak mającą 

dorosłą córkę, która w miarę możliwości pomaga matce i angażuje się w jej sprawy. 

Ponadto istnieje podejrzenie, że skargę nie napisała samodzielnie osoba skarżąca, ale 

została ona napisana przez osobę, z którą ma kontakt – miały miejsce sytuacje, kiedy 

osoba znana MOPR przy pracownikach sporządzała skargę i podpisywała się nie 

swoim nazwiskiem. 

 
Wobec powyższego członkowie Komisji uznali, że skarga nie zasługuje na 

uwzględnienie.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 


